
 
 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano 
Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 

www.icsbellano.edu.it - E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it 

 
 
 

 
Oggetto: determina a contrarre per affidamento diretti – conferimento esperto progetto Soundbeam 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129; 

VISTO l'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. ii., che prevede che le istituzioni 

scolastiche, per esigenze alle quali non possono far fronte con personale in servizio, possono conferire 

incarichi individuali ad esperti professionisti esterni di provata competenza, forniti dei prescritti requisiti 

tecnico professionali; 

VISTO il D.Lgs 50/2016, in particolare l’art. 32 c. 2) in materia di determinazione a contrarre e l’art. 80 e 85 in 

materia di motivi di esclusione dell’operatore economico per mancanza dei requisiti di ordine generale e di 

Documento Unico di Gara Europeo; 

VISTI l’art. 36 c. 2) lett. A) del D.Lgs. n. 50/2016 in materia di procedure di affidamento di forniture e servizi 

sotto soglia per affidamenti di importo inferiori a € 40.000,00 e l’art. 34 del D.I. 44/2001 se e in quanto 

compatibile; 

VISTO l’art. 37 c. 1) del D.Lgs 50/2016 in materia di aggregazioni e centralizzazione delle committenze che 

prevede l’avvio di procedure autonome fornitura di beni e servizi sotto la soglia di € 40.000,00 anche senza 

la qualificazione necessaria prevista dall’art. 38; 

VISTO l’art. 95 del D.Lgs 50/2016 in materia di criteri di aggiudicazione della gara nello specifico il c. 4 lett.c) 

e b) che prevede che per le forniture di beni e servizi inferiori a € 40.000,00 e comunque sotto le soglie 

previste dall’art. 35 può essere utilizzato il criterio del prezzo più basso; 

VISTO quanto previsto dall’art. 1 commi da 494 a 517 della L. 208/2015 in materia di acquisti nella pubblica 

Amministrazione; 

VISTO L’art. 7, comma 6 il quale prevede che le Pubbliche Amministrazioni possono conferire Incarichi 

individuali ad «esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria», in presenza di 

specifici presupposti di legittimità; 

VISTA L’unicità della prestazione sotto il profilo soggettivo di esperto musicale; 

VISTO il PTOF d’Istituto 2022-2025; 

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000044 - 08/01/2024 - IV.2 - U

http://www.icsbellano.gov.it/
mailto:LCIC80500C@istruzione.it
mailto:LCIC80500C@pec.istruzione.it


 
 

 

VISTA la delibera di approvazione del PA 2023 del Consiglio d’Istituto n.11 del 13 febbraio 2023; 

VISTO il progetto presentato dalla docente Facchini Maria Rosa “Soundbeam” per l’a.s. 2023/2024 

approvato dal Collegio dei Docenti; 

TENUTO CONTO della disponibilità del Sig. Angelo Riva legale rappresentante della Cooperativa Sociale 

C.R.A.M.S. A.R.L. ONLUS con sede legale in via ai Poggi n.14 – 23900 Lecco (Lc); 

DETERMINA 

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

1. di conferire mediante procedura di affidamento diretto, l'incarico per lo svolgimento delle attività previste 

nell’attuazione del progetto “Soundbeam” rivolto alle classi della scuola secondaria di Lierna alla Cooperativa 

Sociale C.R.A.M.S. A.R.L. ONLUS; 

2. di formalizzare l’incarico attraverso la stipula di contratto di prestazione d’opera professionale per un 

totale di ore20 per l’a.s. 2023/2024; 

3. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 840,00 Lordo Stato, a carico del PA 2024; 

4. di disporre il pagamento a seguito di presentazione di fattura elettronica o equiparato documento fiscale 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Lorenza Martocchi 

Firmato digitalmente sensi D. lgs. 82/2005 e s.m.i. 

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000044 - 08/01/2024 - IV.2 - U


		2024-01-08T11:44:39+0100
	LORENZA MARTOCCHI




